Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opétina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 12.11.2024, me {illim né orén 10:15.
Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi 1 Kuvendit, z. Arbér Zenuni.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér t& gjith&! [ nderuar nénkryetar i komunés, z. Fatmir Iska, t& ndervar anétarg t&
Komitetit pér Politiké dhe Financa, drejtoré t& drejtorive, zyrtaré komunalé, pérfagésues t& OSBE-sg, & gjithé ju t&
pranishém. E hapim mbledhjen e njémbédhjeté (11) t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2024, N& konsultim
me kryetarin e komungs kemi pérgatitur kété rend dite;

REND DIT

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e

paluajtshme pér vitin 2025;

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér ndarje té parcelave né ZK- Kramovik P- 00760-1 dhe ZK
Petkoviq (Gur i Kuq) P-00185-0, 0122-0, 61124-2, 001124-0;

4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpallje t& interesit t& pérgjithshém té parcelave kadastrale ZK-
Kramovik dhe Petkoviq (Gur i Kuq);

5. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronds komunale, P-
00268-1 ZIK-Hogé e Madhe;

6. Té ndryshme.

Shtesé:
7. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave té dhénies né shirytézim t¢ pronés sé paluajtshme, P- 002681, zk- Hogé e Madhe;
8. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr. 253/24, i datés 24.09.2024 pér
formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né
shfrytézim té pronés komunale,

Kryesuesi: Atgher€, ky &shté rendi i dités pér sot, me dy pika shtesé (7,8). Nése nuk ka dikush digka, e vendosim
né votim. Kush &shtg “pér”?... Kundér?... Konstatoj q&€ unanimisht (6 vota) votohet rendi i dités.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kalnar:

Kryesuesi: A ka dikush ndonj& sugjerim apo vérejtje rreth procesverbalit? Nése jo, e vendosim né votim. Kush
gshté “pér”?... Kundgr?... Me 6 vota “pér” aprovohet pika e paré.

2. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén ¢ paluajtshme
pér vitin 2025;

Afrim Limani: I ndervar nénkryetar, t& ndervar anétaré t&¢ KPF-sé. Sipas ligjit Nr. 06 L/005 pér tatimin ng
pronén e paluajtshme, kuvendet komunale duhet qé njé herg né vit dalin me propozime pér normén tatimore. Si
komuné kemi vendosur q€ normat tatimore né parcelat bujqésore, pér njésité bujqésore té objekteve dhe pér
njésité pyjore t& parcelave t& shkojmé& me njé propozim nga 16 deri né 10%, g& sipas ligjit ky ésht& kufiri mé i
ulét. N& parcelat bujqésore futen kéto: Arat bujqésore, vreshat, pemishtet, kullosat, livadhet, pronat pyjore dhe
pronat pyjore-malore. Sipas njé analize g€ ¢ kemi béré, ndikimi n&€ vleré né€se shkojmé me normén 10% &shté
329.000€ dhe 98% t& pronave i pérkasin k&saj norme tatimore.



Leonard Morina: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér nénkryetarin, drejtorét, anétarét ¢ KPF-sé. Drejtor,
cila 8shté arsyeja q& po e beni kété zbritje? A &shté pér fushaté, a po e keni béré njé analizé paraprake pse
pikérisht n& kéto tri kategori?

Burim Krasnigi: Drejtor, mendoj qé &shté mirg q& né seancé t& kemi vendimin dhe tarifén e vitit 2024 dhe kéto
qé po propozohen tani, g& ne si asambleisté t’1 krahasojmé. E dyta, 0.16% nuk €sht¢ minimum, por, 0.10% &shté
minimumi i norm&s tatimore. Duke pasur parasysh plotésim-ndryshimin e ligjit 06 L/005, t& cili e ka b&r€ ligji
Nr. 081/224 jané t& dh&na vlerat e detyrimit tatimor dhe llogaritet sipas kufijve. Mbi 100.000 — 500.000, deri n&
1 milion dhe deri né 5 miliong. Kéto vlera, a shkojng pér parcelé, apo pér titullar? Besoj q& dallojng shumé né
mes veti, sepse njé pronar mund t’i ket& 2-3 parcela t& ndryshme dhe asnjéra parcelé mos t€ kalojé vlerén
100.000€ dhe t& tatimohet sipas pikés 3.1 dhe né goftése parcelat grumbullohen, mund t’i tatimohen sipas pikés
3.3. Tjetra, e kemi biseduar edhe né seancén e vitit t& kaluar kur ka ardhur vendimi p&r normat tatimore per tokat
bujqésore. Megenése &shté béré vlerésimi i pronave, sa éshté sfidues implementimi i ligjit? Duke pasur parasysh
q& ka prona qé nuk jané t& trashéguara te pronari faktik, ose ekzistojné népér pronar€ t€ cilét e kané pasur pronén
paraprakisht. Nji prej rasteve qé e njoh miré, &shté rasti i Krushés s¢ Madhe q& pérshkak t€ komosacionit, tokat
né Krushé t& Madhe jané krejt ndryshe, t& pabartura te trashégimtarét dhe ka shitbletje q& nuk jan€ bartur te
blerésit. A do t& jeté problem, nése fillon s& zbatuari dhe a e keni pér obligim q& patjetér ta zbatoni kété? Cka
ndodh kur i shkon tatim pronarit q& juridikisht &shté pronar, por faktikisht jo?

Afrim Limani: Leonard, ne kemi vendosur qé ta zbresim normén tatimore né parcelat bujgésore, si rezultat i
asaj q& déshirojmé t’i ndihmojmé bujqve, sepse e meritojné. Burimi i béri disa pyetje. Te plot&sim-ndryshimi i
ligjit mbi tatimin né proné 06L/005, neni 9. N& fillim e pérmenda qg te neni 9, pika 3.1 pér vlerén ¢ pronés deri
né 100.000€ aplikohet shkalla tatimore g& mund t& varion nga 0.10% deri n& 1%. Aktualisht ¢ kemi 0.16% dhe
ne jemi duke propozuar q& ta zbresim deri te kufiri mé i ulét q& &shté 0.10%.

Burim Krasniqi: Né propozim-vendim &shté& gabim, 10% shkruan dhe jo 0.10%.

Afrim Limani: Atgheré, gshté njé gabim teknik, sepse &shté 0.10%. Te pika 3.2 pér vlerén e pronave mbi
100.000€ aplikohet shkalla tatimore q& mund t& variojé nga 0.20% deri né 1%, sipas programit. Ju thash gg,
péraférisht né komunén toné rreth 98% t& pronave i pérkasin pikés 3.1 (nga 0.10%-1%).

Burim Krasnigi: Mund t& jeté njé pron& gg i takon pikés 3.1, a llogariten pronat “veg a veg”, apo i llogaritet nj&
pronari?

Afrim Limani: Eshté fjala p&r prona & lidhen me njé pronar.

Burim Krasniqi: Nése pronari i ka tri prona t& pikés 3.1, kalon né pikén 3.3.

Afrim Limani: Sipas ligjit 30% ¢ vler&s minusohet dhe nuk tatohet. Sipas nj& analize, ndikimi n& vler¢ &sht
329.000€, d.m.th zbritja nga 16% né 10%. Tokat me vleré 100.000-500.000 jané 166 prona me normé 20% dhe
né vlerén 58.365. Tokat me vlerd 500.000-1.000.000 jan& 5 prona dhe tatohen me 30% dhe né vieré &sht& 8135€.
Tokat e vlerésuara nga I milion deri n& 5 milion& jané n&nté prona q& tatohen me 40% dhe vlera &shté 62.470€.
Aré bujgésore i kemi 21.430 ha, vreshta 4443 ha, pemishte 275 ha, kullosa 3205 ha, livadhe 1178 ha, prona
pyjore 6543 ha dhe prona pyjore-malore 1 ha. T¢ gjitha kéto jané t& llogaritura sipas sistemit t& Agjencionit
Kadastral t& Kosovés. E kam edhe njé shembull, te vlerésimi i arave: Supozojmé q& e kemi 1 ha, gmimi pér m?
ashté 5€, q& i bie 50.000€, shum&zohet me heré 0.16% del ¢gmimi q& duhet t&€ paguhet &sht€ 80€ dhe me kéte
propozim pér vitin 2025 ¢mimi i késaj prone béhet S0€. Kjo &shté zona e paré dhe njihet si zon€ me gmim me t&
larté.

Burim Krasniqi: Gjithmong filloj prej ligjit mbi plotésim-ndryshimin e ligjit, te neni 9, paragrafi 3.2 pérpos
vlerss q& &shté 0.2-1%, thoté plus nga nénparagrafi 3.1. Paragrafi 3.3 e jep vlerén 0.3-1% dhe thoté plus,
nénparagrafi 3.1 dhe 3.2, a nénkupton kjo q& dy heré apo iri tatimohet prona, varésisht prej vlerés? Digka tjetér,
te propozim-vendimi, te tebela e parg jané normat tatimore qé bazohen né pikén 3.1 q& &shté 0.1-1%, por nése
kalojmé te pika 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, né tabel€ nuk kemi normé tatimore. Nése prona kalon vlerén 100,000€ nuk
mund & tatimohet me 0.12 apo 0.19, por duhet t& shkojmé mbi 0.20%. Nuk &sht€ e specifikuar né tabelén e
propozim-vendimit. Sa &sht& norma tatimore e nj& prone me vleré 120.000€? 0.2 apo 1%?

Afrim Limani: Kéto tatohen sipas sistemit Protax, gjenerohen me sistem.

Burim Krasniqi: Kryesues, ju kérkoj falje pér kéte formé interaktive, Pika 3.2 thoté: Pér vlerén e pronave mbi
100.000€ aplikohet shkalla tatimore g&é mund t€ variojé prej 0.2 deri né 1%, plus nga nénparagrafi 3.L.
Konsideroj q& né propozim-vendim duhet t& jeté tabela edhe sipas pikés 3.2 dhe sipas pikés 3.3, 3.4 dhe 3.5, ¢



minimumin e ka 0.5% dhe maksimumin 1. N& asamble komunale duhet ta pércaktojmé me vendim normén
tatimore se a do t& jeté 0.5%, apo 0.51 etj... N& két& format si¢ &shté né& propozim-vendim pér pronat me vler€
mbi 100.000, mbi 500.000, mbi 1 milion dhe mbi 5 miliong, nuk kemi normé t& p&rcaktuar saktésisht.

Afrim Limani: Nése do t& mé kuptoje m& mirg, ndoshta nuk do t'i b&je kéto pyejte. Kérkoj falje! Plotésim-
ndryshimi i ligjit t& tatimit n& prong, pérkatésisht neni 9, te pika 3.1 viera e pronés deri né 100.000€ ne i
caktojmé pérmes kuvendeve komunale normén tatimore. Te pika 3.2, vlera e pronave mbi 100.000€ aplikohet
shkalla tatimore q& mund t& varioj& 0.20% deri n&€ 1%, plus tatimi nga n&nparagrafi 3.1. N& ket rast vlera e
pronave qé ¢ kalon 100.000€ gjenerohet nga sistemi n& ményré t& drejtpérdrejt pér normén tatimore dhe i shtohet
edhe tatimi nga paragrafi 3.1. N& bazé analizave uné i kam pércaktuar edhe sa prona jang dhe sa &sht€ ndikimi né
vleré.

Burim Krasniqi: Diskutimin déshiroj ta lidhi n& raport me pyetjen e Leonardit dhe arsyetimin e drejtorit. Tatimi
né toké, duke iv referuar raportit financiar janar-gershor €shté zero zero.

Afrim Limani: Nuk &sht€ e vérteté!

Burim Krasniqi: N& raportin tuaj thoté q& planifikimi i tatimit n& toké &sht&€ 276.704€.

Afrim Limani: Kéto jané & hyrat né total t& tatimit n& prong. Nuk kemi pasur mundé&si t’i ndajmé nga tatimi ng
tok&. Uné i kam & dhénat.

Burim Krasniqi: Kur thua “nuk &shté ¢ vértet&”, i bie g€ uné po “mej”. Uné jam duke e lexuar raportin t&nd dhe
nése ti na ke mashtruar né raport, nuk &shté né rregull. Kodi 40110 tatimi né tokg, planifikimi p&r 2024 &shté
276.704€, realizimi &shté zero zero. Ulja e vlerés sé tatimit né toké e kang ulur veg pér t’u dulur “hijshém” sepse
nuk ka ndonj& efekt,

Afrim Limani: Ky &shté konstatim i juaji! Kur e kam prezentuar raportin 9-mujor financiar i kam pérmbledhur
t& hyrat n& total t& tatimit n& tatimit n& prong, bashké& me tatimin né toké dhe n& objekte, sepse nuk jemi pasur
mundési ta b&jmé klasifikimin. N& fund do ta kesh raportin pérfundimtar financiar.

Burim Krasniqi: Dégjo drejtor, ky stili mé thén& q& “nuk &shté e vérteté”, g€ i bie “po rren” &shté e réndé. Kjo
shprehje nuk duhet t& ekzistoj& né etikén e askujt kétu.

Afrim Limani: Dé&gjo, késhilla nuk ke nevoj t& mé japssh, sepse uné di mé miré dhe e kam njé pérvojé goxha t&
gjaté kétu. Ti the q& t& hyrat e tatimit né tokg jang zero. T& thash q& nuk &sht€ e vérteté dhe ashtu &shté, por, e
pranoj g& nuk kemi arritur t'i klasifikojmé.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése nuk kemi pyetje tjera, ¢ vendosim pikén né votim. Kush &shté “p&r?...
Kundér?... Abstenim?... Atéheré, me 5 vota pro, 1 kundér dhe asnjé abstenim miratohet pika e dyté.

3. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér ndarje t& parcelave né ZK- Kramovik P- 00760-1 dhe ZK Petkovig
(Gur i Kuq), P-00185-0, 0122-0, 01124-2, 001124-0:

Afrim Orugqi: Faleminderit kryesues! I nderuar nénkryetar, kolegé drejtorg, t€ nderuar anétaré t& KPF-sé, Me
kérkesé t& Ministrisé s&¢ Ekonomisg, q& i ka n& shfrytézim kéto parcela ku po ndértohet parku solar. Sipas ligjit
kérkohet g& fillimisht t'i ndajmé parcelat dhe tutje t'i kémbejmé me Ministriné e Ekonomisg, q& ta pastrojmé
terrenin pér té filluar s& implementuari projekti nga shkurti i vitit t€ ardhshém. Parcelat jan€ né dy zona, n€
Petkovic dhe né Kramovik. Ju ftoj q& ta votoni propozimin p&r ndarjen e parcelave, duke mos e ndérruar
destinimin e pronarit.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése nuk kemi pyetje tjera, ¢ vendosim pikén né€ votim. Kush &shté “per™?...
Kundér?... Abstenim?... Atéherg, me 5 vota pro, miratohet pika e treté.

4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpallje t& interesit t¢ pérgjithshém & parcelave kadastrale ZK-
Kramovik dhe Petkoviq (Gur i Kuq):

Afrim Orugi: Kérkoj mirékuptimin e anétaréve t& KPF-sé pér shkak t&€ mungesés s€ materialit, sepse nuk e kemi
as ne. K&té proces po e zhvillon Ministria ¢ Ekonomisé dhe jemi duke pritur g€ ta kemi njé studim t& detajuar se
pér cilat parcela béhet fjalé. Dihet sakt pér zonat, por jo saktésisht sa &hté sipérfagja e kétyre parcelave t&
Ministrisé s& Ekonomisé, e cila i ka n& shfrytézim. Tutje, n& seancat ¢ radhés duhet t’i kémbejmé kéto parcela me
parcela t& komungs. N& parim, ju ftoj qé ta votoni edhe k&té propozim q&€ mos t& hiumbin koh&, sepse ata jané
voné dhe deri né shkurt t& vitit t& ardhshém duhet ta pérfundojmé két€ puné.

Burim Krasnigi: Drejtor, pika e katért ashtu sig &shtg, &shté e padefinuar e the edhe veté! Nuk dihet se cila
parcelé po shpallet interes i pérgjithshém. Nése nuk vjen materiali pér seancén e radhés, a nénkupton q¢ duhet &
térhiget kjo piké nga rendi i dit&s? A &sht& miré gé kjo pikeé t€ vie direkt né asamble komunale, pa e votuar sot né



KPF dhe ta vendosim si piké shtesé? M& miré késhtu, se sa ta votojm& sof, ta térheqim né seancé, apo t€ votojmé
digka pa material. Propozoj q& kjo piké mos t& kalojé tutje, sepse &shté digka g€ nuk varet nga komuna, por nga
nj& institucion tjetér.

Afrim Orugqi: Asambleisti ¢ ka arsyesh&m kété ¢éshtje. Saktésisht, ne e dimé se pér cilat parcela béhet fjalg, ngé
kété rast ju nuk e dini dhe kjo &shté pa fajin tong. Me sekretariatin e kuvendit, shumé shpejt do t€ kujdesemi q&
ta b&imé materialin pér kuvend. Jemi takuar me ta dhe e kemi njé€ orientim, por mund ta procedojmé edhe ashtu
si¢ propozoi asambleisti Burim Krasnigi.

Kryesuesi: Atéhers, e vendosim né votim propozimin e Burim Krasnigit. Kush &shté “pér”?... Kund&?...
Abstenim?... Unanimisht (5) votohet propozimi i Burim Krasnigit, q& pika e katért t& térhiqet nga rendi i dités.

5. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés komunale, P-00268-1,
ZK-Hoc¢é e Madhe:

Afrim Orugqi: Béhet fjalé pér zonén kadastrale Hogé ¢ Madhe, ne ju propozojmé juve g& té€ merrni vendim qé
piesén e parcelés me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 3 ha, 16 ari e 77m?, q& prej késaj pjese ta ndajmé njé
sipérfage prej 40 ari dhe t& marrim vendim pér dhénien n& shfrytézim pér 15 vjet. Saktésisht, kjo parcelé gjendejt
né anén e majté t8 rrugés Rahovec — Sukarekd dhe &shté né listén e pérgjithshme t& pronave qé i kemi ideuar pér
't dhéné né shfrytézim brenda vitit 2024,

Burim Krasniqi: A duhet ndonjé pélgim prej késhillit t& Hogss s&¢ Madhe para se t& jepet né shirytézim?
Meqgenése éshté zoné kadastrale Hogg e Madhe!

Afrim Orugi: Eshté njé hart& e sakté q& tregon se cilat parcela i pérfshing zona e mbrojtur dhe jo krejt zona
kadastrale n& Hogs t8 Madhe &shtg zong e mbrojtur. Kjo pjesé &hté mbi rrugé dhe nuk éshté n& zoné & mbrojtur.
destinimin ¢ pronarit.

Nénkryetari: N& zong t& mbrojtur kryesisht &shté vendbanimi.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése nuk kemi pyetje tjera, e vendosim pikén né votim. Kush gshté “pér?...
Kundér?... Abstenim?... Atéheré, me 6 vota pro, miratohet pika e pestd. Té ndervar anétaré t& KPF-s&, kemi
ardhur te dy pikat shtes€.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme, P- 002681, zk- Hocé ¢ Madhe:
Afrim Orugi: Béhet fjalé pér parcelén e lartépérmendur dhe duhet & formojmé komisionin pér zbatimin e
procedurave sipas rregutlativave ligjore. Komisioni do t’i ket& pesé anétaré, 2 nga ekzekutivi, 2 nga kuvendi dhe
1 nga sektori jogeveritar.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése nuk kemi digka tjetér, e vendosim pikén n€& votim. Kush &shté “per™?...
Kund@r?... Abstenim?... Atéhers, me 6 vota pro, miratohet pika e gjashté. Vazhdojmé me pikén e dyt€ shtesg.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér shfugizimin e vendimit 01 Nr. 253/24, i datés 24.09.2024 pér
formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim &
pronés komunale.

Afrim Orugi: Béhet fjalé pér vendimin q& e kemi mairg, pér t’i dhén€ né shfrytézim lokalet afariste te stacioni i
autobuséve, si dhe vendimin g& e kemi formuar komisionit pér t'i zhvilluar procedurat pér kéto lokale. Kjo toké
e komungs, aktualisht &shté né shfrytézim te stacioni i autobuséve. Pér kété pike, vazhdimisht kemi qené né
kontakt me zyrtarét ligjoré t& komunés dhe ata t&8 MAPL-s&. Jemi né njé faz& ku as ata nuk kan& mundur t€ gjejné
zgjidhje se si t& veprojmé tutje. Sipas ligjit, &shté e ndaluar & ne t’ia japim né shfrytézim k&té proné personit t&
treté, gjithashtu edhe stacioni i autobuséve q& e ka marré kété toké prej komunés, e kané ndaluar q& t’ia japin né
shfrytézim personit t& treté. Ju kérkoj q¢ ta miratoni két€ vendim pér shfuqizim dhe n¢ t& ardhmen do t&
mundohemi t'i b&jmé zgjidhje kétij objekti, t& ndértuar nga komuna, né tokén ¢ komuna ia ka dh&€né€ ng
shfrytézim stacionit t& autobusgve.

Nénkryetari: Né seancén e kuvendit komunal, besoj q& zyra ligjore do ta jap opinionin lidhur me keté
shfuqizim.

Leonard Morina: Kétu thoté: Sipas MAPL-s& menaxhmineti i ndérmartjes publike “Stacioni i Autobuséve”
menaxhon me kéto lokale, sepse ju pronén ia keni dhéné stacionit dhe ndoshta nd&itimin e keni béré pa u
konsultuar me ta, ose faktikisht pa e shikuar ligjin. A keni pasur t& drejt t& béni investime?

Isak Hoti: Faleminderit kryesues! I nderuar nénkryetar, t& pranishém. Kétu aksionare 100% &shté Komuna e
Rahovecit. Jo rastésisht, e kemi nj& komision & formuar qé ¢do mandat e formojmé komisionin e aksionargve.



N& kété rast, nuk kemi pasur nevojé ta pyesim se a déshirojmé t& ndértojmé digka, apo jo, sepse prona gshié
100% e Komunés s& Rahovecit. T& njéjtin problem g& e kemi ne sot, e ka edhe Komuna e Ferizajit. K&to prona,
qé faktikisht ia kemi dhéng né shfrytézim bordit t& stacionit t€ autobuséve, ata nuk kané t& drejté t’i japin né
shfrytézim, sepse ligji pér dhénien né shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme komunale, i ndalon kéto,
nése nuk gaboj neni 6, thoté: nuk kang t& drejté t’iu japin né shfrytézim paléve t€ treta. Uné kam gené né kontakt
t& rregullt me MAPL-né dhe pér moment as ata nuk e kané nj¢ zgjidhje. Besojm& q& né& seancén e radhés do ta
kemi dokumentacionin dhe me MAPL-né do t& koordinohemi né€ ményré t& miréfillt.

Defrim Kafexhiu: I nderuar kryesues, drejtora, andtaré t& KPF-s&, ndervar Isak, mé vjen miré je miré me
shéndet, pas atij problem shéndetésor. E kam njé pyetje: Lokali i stacionit t& autobuséve q& aktualisht €shté né
shfrytézim, né gfaré procedure &shté dhéné? A ésht€ e mundshme qé né t& nj&jtén ményré té jepen edhe kéto
lokalet tjera? Apo edhe objekti t’i jepet né shfrytézim stacionit t&€ autobuséve, pérveg tokés!

Burim Krasnigi: S& pari, ¢ofshin t& kaluaral N& seancén e rregullt kam thén€ g€ ndoshta investimi i komunés ka
mundur t& béhet né mungesé t& kapaciteteve profesionale qé i ka brenda stacionit t& autobuséve, nuk ka zyr€ t&
prokurimit dhe duhet q& komuna t’i ndihmojé pér t’i kryer kéto procedura. Kam théné g€ me procedurat e
dhénies n& shfrytézim, asambleja do té& jet& jashté kompetencave t& veta, ose né kété rast komuna. Nuk &shté q&
kam ditur ta shpjegoj ashtu si¢ e ka b&ré MAPL-ja, por, konsideroj g€, pronén duhet t’ia japim komplet stacionit,
qé stacioni t’i zhvillojé procedurat, ose ta merré komuna dhe né vendim pér dhénien né shfrytézim, né njérin prej
neveve t8& shkruhet q& t& hyrat i inkasohen stacionit t& autobuséve me qéllim & pérkrahjes pér stacionin. Me
statutin gé e ka, e kam théné gé komuna nuk ka t€ drejté ta b&j. Nuk jam jurist, por, po flas nga prej pérvojén né
administraté.

Isak Hoti: Faktikisht, problemi nuk &shté te stacioni i autobuséve, por &shtg tek ne. N& goftése, ata e japin né
shfrytézim, nuk kemi “qare” pa reagu, ose dikush nga kuvendarét do t& reagojé, duke théné g€ a kané 1€ drejt€ q&
ata t’ia japin né shfrytézim palés s tret&? Jo, sepse ligji decidivisht e ndalon. Kétu &shté dilema dhe jo rastésisht
ka mospérputhje t€ ligjeve. Jemi duke u mundur ta gjejmé njé rrugé té pérbashkeét.

Kryesuesi: Faleminderit z. Isak Hoti! N& qoftése e kemi pé&rfunduar me diskutime, két€ piké e vendosim né
votim. Kush &shtg “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Atgheré, unanimisht me 6 vota pro, miratohet pika e shtaté.
8. Té ndryshme:

Defrim Kafexhiu: E kam njé kérkesé! 1 kam pérgatitur disa pyetje q€ kam dashur t’i b&j kéw né KPF, pér
Drejtoriné e Shéndetésisg, Drejtoring ¢ Shérbimeve Publike, Drejtoring e Urbanizmit, Drejtoriné e Ekonomisé
dhe Drejtoring e Inspekcionit, por fatkeqésisht drejtorat nuk jan& t& pranishém kétu. Po mé& vjen keq g€ po
keqpérdorohet edhe mundi edhe koha e anétaréve t€ KPF-s& n€ két€ rast. Tre drejtora jané kétu, mund € themi
qé jané t& pérgjegjshém, por edhe pika e tyre jané pjesé e diskutimeve kétu dhe kjo nuk do t€ thoté g€ drejtorat
tjeré mos t& marrin pjesé, Ne mund mos t'i kalojmé pikat dhe ta ndryshojmé rendin e dit€s né KPF, por, pastaj po
e hudhni gurin né& njé ané tjetér. Drejtorat jané shumé & papérgjegjshém. Njé pyetje e kam nénkryetarin: N&
gfaré forme u &shté dhéné né shfrytézim, shtépia e & moshuarve shogatés “Hareja” dhe a &shté duke
funksionuar?

Nénkryetari: Faleminderit i nderuar kryesues! Té nderuar anétaré ¢ KPF-s, drejtor€ dhe gjithe ju t& pranishém.
Njé& gabim gjuhésor, nuk thuhet “keqpérdorohet” po thuhet “keqpérdoret”. As uné nuk jam gjuhétar, as ti! Secili
drejtor i ka punét e veta dhe &shté me réndési q€ kéta q¢ i kan& pikat e rendit t€ dités jané t&€ pranishém. N&
momentin qé drejtorét tjetér nuk jané t& pranishém, &shté nénkryetari, kur nuk &shté nékryetari, sigurisht g& €shté
kryetari. Mundésité pér pérgjigje jané edhe me shkrim dhe gojarisht. Sa i pérkete papérgjegjshmérisé s& tyre ne
do t'i njoftojmé dhe kur jang pa obligime n& drejtorité e tyre besoj g€ do t& jen€ kétu, né€ an&n e kund&rt t& juajin
edhe njé kohg t& gjaté pas vitit 2025, ndoshta t& njéjtit jo, por t& akronimit politik sigurt g€ po. Sa kam uné info,
forma e shfrytézimit t& shtépisé pér t& moshuarit &shté njé memorandum me organizatén “Hareja”. Nuk jam i
sigurts, sepse kam munguar disa dit€ aty. Sido g€ t€ jeté, Esht€ ligjerisht e rregulluar dhe besoj g€ do & jeté nje
menaxhim i miré sa i p&rket ofrimit t& shérbimit pér kété kategori q&€ deri dje i ka munguar komunés toné.
Skender Hamza: Pérshéndetje kryesues, nénkryetar, asambleisté, kolegén nga zyra pér informim dhe zyra
ligiore. Si sekretari ¢ kuvendit ju kemi dérguar disa emaila né lidhje me publikimin ¢ CV-ve. Kemi rekomandim
dhe vérejtie qé ende nuk i kemi t& publikuara t& gjith€. Ju lus q& brenda késaj jave t’i dérgoni dhe t’i publikojmé
né ueb-fage t& komunés.



Burim Krasniqi: A €shté obligim ligjor publikimi i CV-s&€? Kur i kemi parasysh ministrité, ka ministér q& nuk
ka CV té publikuar. Nése nuk €shté obligim ligjor, &shté vullnet i secilit nga ne. Nése nuk éshté obligim ligjor,
nuk jam i gatshém pér ta dérguar.

Skender Hamza: Obligim ligjor ndoshta jo, por neve na duhet pér performancé komunale.

Nénkryetari: Kjo éshté pér performancé komunale, jo performancé e Smajl Latifit.

Kryesuesi: Nése njé qytetaré hyn né ueb t€ komunés, do t’i keté t& dhénat tuaja. Ju falénderoj t& gjithéve pér
vémendje. Shihemi né mbledhjet e radhés.

rbér Zenuni -




